
ZARZĄDZENIE NR 109/16
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN

z dnia 23 marca 2016 r.

w sprawie miejskiego ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 
roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. 2013 r. poz. 1166, Dz. U. 2015 r. poz. 1485, Dz. U. 
2016 r. poz. 266) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Organizuje się miejskie ćwiczenie w zakresie zarządzania kryzysowego pod 
kryptonimem „WIDZOWIE”

Działanie struktur reagowania kryzysowego miasta w warunkach wystąpienia 
zagrożenia terrorystycznego w czasie trwania imprezy sportowej w obiekcie AZOTY 
ARENA
zwane dalej „ćwiczeniem”.

2. Ćwiczenie przeprowadzone zostanie w dniu 23 maja 2016 roku.

§ 2. Celem ćwiczenia, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest doskonalenie gotowości 
miejskiego systemu reagowania kryzysowego oraz służb bezpieczeństwa odpowiedzialnych 
za ochronę obiektu sportowego i gotowości do działania w warunkach wystąpienia na tych 
obiektach zagrożenia związanego z zagrożeniem terrorystycznym a w szczególności:

1) przyjęcie w mieście rozwiązań systemowych w reagowaniu na sytuacje zagrożeń 
obiektów, na których odbywają się imprezy z dużą ilością uczestników,

2) doskonalenie procesu wypracowywania decyzji do działań w sytuacji zagrożenia 
terrorystycznego w obiekcie gdzie odbywa się impreza sportowa,

3) sprawdzenie przygotowania i skuteczności reagowania sił i środków ratowniczych oraz 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w czasie trwania imprezy sportowej,

4) sprawdzenie zachowań uczestników imprezy masowej w czasie zagrożenia 
terrorystycznego na obiekcie sportowym.

§ 3. W ćwiczeniu uczestniczą struktury miejskiego systemu reagowania kryzysowego oraz 
podmioty związane z ochroną obiektów w czasie imprez z dużą ilością uczestników tj.:

1) Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin,

2) wydzielone siły i środki z Komendy Miejskiej Policji,

3) wydzielone siły i środki z pododdziału antyterrorystycznego Komendy Wojewódzkiej 
Policji,

4) wydzielone siły i środki z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej,

5) wydzielone siły i środki ze Straży Miejskiej Szczecin,

6) wydzielone siły i środki z firmy ochrony „FORT”,

7) wydzielone siły i środki z Państwowego Ratownictwa Medycznego (aplikacyjnie),

8) wydzielone siły i środki z obiektu AZOTY ARENA,

9) pogotowie energetyczne, wodno-kanalizacyjne, gazowe, ciepłownicze (aplikacyjnie),

Id: FBE564CE-B388-46E0-B588-3ABDDEB5FDF6. Podpisany Strona 1



10) studenci Uniwersytetu Szczecińskiego.

§ 4. Szczegółowy przebieg ćwiczenia określi harmonogram opracowany przez Dyrektora 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta Szczecin w 
uzgodnieniu ze wszystkimi uczestnikami ćwiczenia.

§ 5. 1. Ćwiczeniem kieruje Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludności Urzędu Miasta Szczecin.

2. Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miasta 
Szczecin, przy współudziale i współpracy z uczestnikami ćwiczenia, sporządzi pełną 
dokumentację ćwiczenia, w terminie do 27 kwietnia 2016 roku.

§ 6. Gmina Miasta Szczecin obejmie studentów Uniwersytetu Szczecińskiego, 
uczestników ćwiczenia ubezpieczeniem.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Szczecin.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Piotr Krzystek

Id: FBE564CE-B388-46E0-B588-3ABDDEB5FDF6. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1503326245

Imię: PIOTR
Nazwisko: KRZYSTEK
Instytucja: URZĄD MIASTA SZCZECIN
Województwo: zachodniopomorskie
Miejscowość: Szczecin
Data podpisu:  23 marca 2016 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: FBE564CE-B388-46E0-B588-3ABDDEB5FDF6. Podpisany Strona 1




